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Ethnographlcal Spec1mens
A Collection of South Sea Weapons,

The Property of EpwaArD JEkYLL, Esq. ;

Fetishes, Weapons, etc., from Central and West Africa ;

EGYPTIAN AND ROMAN ANTIQUITIES ;

A Cullectinn of Tibetan Scrolls, MSS., Idols, etc. ;
A Parr of umque Elephant Tusk Carvings from Burma ;
JAPANESE INRO AND NETSUKE;

Two Suits of Japanese Armour ;
CHINA, GLASS, COINS, etc.,

Which will be sold b}r Auction, ]J].r

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2

on

TUESDAY, OCTOBER 5th 1920,

al 12.30 ﬂcfacfe pr‘ecf:efy

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

: Rinnb‘é,.S;ITﬂ.ﬁt Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2: and Forest Hill, 5.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by publlc or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, tﬂgethcr with
all incidental expenses and charges, shall be made good -
by the defaulters at this sale,

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, Aurs, BAND
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CATALOGUE

On TUESDAY, OCTOBER 5th, 1920,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p-l“l‘l.

Large old carved and inlaid Moorish frame N

Antique cut and engraved clock stand and a pair nf
Persian figures

Two old kakemonos, purchased in Chm& 1854 :‘.. gl‘;

Number of old Japanese colour prllTEEnw—*it 7B

Six old scrap books, containing prints and other items

Antique shagreen covered medicine case, fitted bottles,
and a bronze figure, enclosed in carved box

Fine bronze model cannon, native dagger, and an old bill
hook

Pair of opera glasses, enamelled and set stones, another
(A.F.), and an engraved steel case, with a miniature

Pair of oval water colours, in mahogany inlaid frames

Pair of plated entrée dishes, with liners, forming a set
of six

Official Custom returns of imports, ete., wool, sugar, tea,

coffee, tobacco, 1697-1734, interesting and UNIGUE "

Four rare contemporary Chinese drawings on rice paper,
relating to Napoleon I.

Meux. MS Ethiopic texts with 92 coloured plates, rare,
printed for private circulation

il

()
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26
27

29

.30
31

32
33

34

39

Collection of very old Japanese coloured prints, by early
artists

I
Ditto of early Japanese literaturgl with coloured and 4 gp-/
other engravings  fapf, AV w2l P pant Al prn :

Chinese prisoner’s hc?g piece fine ;}pﬁ% imen, and an inlaid =~ men

folding stand /. }4,3" ) >3 2V W 3
Curious native bo&;ﬁ.gu vd muan Ht’\-ﬂld and ouer o

native items )\ 73
Pali manuscript on 205 '-":T,] palm leaves, nativ

cover Ot
Another similar on 290 palm leaves Qlee. jﬂgqg
Carved wood figure, another, and a piece of carved jade ?9:‘
“ London Iispensatory,” curious book dated 1707, and, :

5 others similar "(“::;
Two small coloured mezzotints and 3 silhouettes, fr amed
Pair of antlers, mmthu] both very large and fine speci- .

mens i - ¥ /
Officer’s sword, dated 1740, fine example of the period

and another dated 1740, with gold inlay L.&Bf? A\

Suit of early, fapanese armour, steel cuirass, *leather
covered, armlets, ete., of chain mail, jmr.’ﬁy covered with™ ™"

gold lacquer, well j&rrasrwd M

A complete suit of Japanese armon thnd with sword

Six Japanese tsubas, old Chinese bronze mirror, and 3
other pieces

A shagreen case containing mathematical instruments,
a silver etui case, and a curious old inkstand of pierced
metal

Four old Cingalese knives, finely decorated, and another
mounted in silver . g it

A Chinese clock with cord and weight &0/ =

Four artists’ proof etchings by W. E. Law, and a large
number of engravings, etc.

An old Luther Bible, dated 1561

Two bronze peacocks (one broken), and 4 peacock
feather fans

-.*‘l‘

Japanese Inro, Netsukes, &c.

Black lacquer inro with figures in gold lac and ivory,
and another, with netsuké toggle, 2
Inro in gold Iarquﬂ with figures in landscapes, signed
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36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

49
50

51
o2

53
54

, DO

56
57

59
60

61
62
63
64
65
66
67

68
69

S

Inro in gold lacquer, with mother-of-pearl inlay, signed

Inro, with birds and foliage, in gold lacquer and mother-
of-pearl, signed

Inro, with decoration of birds and pine trees, and another,
smaller, 2

Inro in black and gold lacquer, with enamel, coral, and
pearl inlay, and another, smaller, 2

Netsuké, monkey and cuttlefish, wild boar, hare, and
another, 4

Netsuké, various, 4

Netsuké, grubin bean, ditto in fruit, and model of cicada, 3

Netsuké, gourds, etc., 4

Netsuké, 4 various, ivory

Netsuké, 4 ditto, ditto .

Netsuké, figure with Kylin, 3in., and another, both
signed, 2

Netsuké, boy on gourd, figure with staff, and another, 3

Well carved ivory group, signed, and 3 other pieces

Carved wood figure, 9in.

A handsome Indian sandalwood and ivory work box,
slightly damaged

A handsome circular ivory casket or work basket, filagree
carved

A finely carved ivory group—2 figures

A ditto—3 figures

Six old carved ivory netsukés, various L
.-""-.r' J'(:J 7—~ ‘:-i.. r—

Eight ditto wood netsukés X

Seven other old Japanese netsukés ﬁ Ze-aP

Ditto lot <0

Nine ditto

Ten others

Exceptionally fine pair of ivory tusks carved wm animals,
and carved wood stands

A ditto, dress sword deeply carved, 4ft. 6in. 1n length

A carved ivory Japanese figure

Ditto

Ditto

Intto

A blanc de chine china figure of a kylin

A large ditto

An Oriental coloured poreelain deity with attendants
A rare Chinese porcelain figure of a tiger

[ A
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71
712
73
74
75
76

7y
78
79

81

82
83

84
85
86
87
88
89
90
91

93
94

95
96

97

98
g9
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A Chinese album containing 12 finely painted figures
and groups of Chinese figures, etc.

Handsome oval lacquer tray, inlaid with butterflies, etc.

An oblong ditto, inlaid with a large silver dragon

A Japanese carved ivory figure—Fisherman

A pair of Oriental porcelain plates

A ditto pair

Pair 12-in. Chinese coloured mandarin vases

China, Glass, &c.

An old pottery jug, decorated raised figures

An old pottery granite ware obelisk

A pierced salt glaze plate

Six small Dresden china figures

Dresden figure of a swan, and a finely decorated old
figure of a courtier

An old Whieldon ware watch-stand

An old porcelain tea service of 54 pieces, decorated tur-
quoise blue and gold

A very early Chinese cloisonn:é double vase

A finely cut antique glass celery vase

Pair finely cut-glass decanters

Two cut-glass bottles and 2 ditto jugs

Antique cut-glass sugar basin

A very heavy antique cut-glass jug

Pair of large old Satsuma koros and covers

Grandfather clock in carved gilt wood case, brass arch
dial, 8-day, by John Wood, Philadelphia

Newhall basin and plate (marked), and a china vase,
decorated coloured flowers

Large old Derby dish (marked), and a Mason vase

Pair of salt lambs (marked), Nankin tea jar, and another
ar

Pcllll finely decorated Delft tea jars, and an Oriental ditto

Caughley blue and white honey jar and cover, and 2
ditto bowls

An old Chinese white pot and cover pierced, and various
other cups and saucers

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 ; see guarantee by Wedgwood
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Two blue and white Delft bowls and a Chinese ditto

Pair of Chamberlain Worcester plates (marked)

Large Mason ware jug and Davenport ]ug m hnv urluundf

Handsome antique cut-glass standard =..

Bristol crackled glass vase, Bohemian g-::: t{? ﬁ?‘fd ¥
other pieces of old coloured glass

Coloured cut-glass decanter and stopper, and a Dutch
painted ale glass

Pair of bronze plaques in oak frames

Fine pair of 22-in. hexagonal shape Delft vases

Pair of blue and white porcelain plates (graviata ware)

Large famille verte plaque

Old Chinese beccaro ware figures—Dbirds and trees

Root carving of a Fo-dog (fine specimen)

Blue and white Canton bowl and cover

Famille rose saucer-shape plate and Canton enamel
plate

Antique Chinese makemono in water-colour

Jewellery, &c.

About 100 fine quantity round moonstones, and 200
smaller moonstones

Thirteen large moonstones, 100 smaller, and 200 wvery
small

About 100 large oval moonstones and 100 smaller, with
flaws

One hundred round flawless stones and 119 unp{:-llshcd
ditto

A pair of carvers with ivory handles, decorated with
hunting scene and crown and lion; 30 inches and
21 inches in lengih ; a fine pair of unusual size ; 1n case

Bracelet set with stones

Antique copper gilt Georgian officer's gorget ; a long
service medal 14th Light Dragoons, 1855; and long
necklace of amber-coloured stone beads

Three table spoons, 50z, Sdwts.

Pair sporting pictures, painted on glass, framed; and
painting on glass— Head of a lady, Princess Lamballe

Fine quality diamond ring

A gentleman’s English silver watch

A lady’s solid silver chain bag

,Wf
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“~ A Collection of Tibetan Scrolls, Metal Work, &c. gﬁla
(127 = ™ set of 15 Tibetan hand paintings, with human skull cut [ P{:
o in cloth on the bottom of each and with description in <
Tibetan on reverse ; a very rare and old set ‘f' .
128 » A large Tibetan hand-painting —The Wheel of LLL%;:; :Fﬂ’gw\l
129 A pair of Chinese embroidered scrolls ﬂm{ C
130 A large Tibetan hand-painting ;
x 131 A ditto, ditto w i 4
132 A ditto, ditto
133 A ditto, ditto, very old
134 A ditto, ditto . i
$7 135 A ditto, ditto e & Cer
Ls7-136] A ditto, ditto 5 o v gy
== A ditto, ditko 4 |
138 A ditto, ditto Al
139! A ditto, ditto / Be Lo
- 140 A ditto, ditto, very old o
§o/~141] A ditte, ditto, ditto 2/ /=
142 A medium sized Tibetan hand-painting
143 A ditto, ditto
144 A ditto, ditto ke
145 A ditto, ditto ¢ : .
146 A ditto, ditto .
147 A ditto, ditto, » SO e et
148 A ditto, ditto - Pt P |
wof 0290 A ditto, ditto 39343 Blra-jﬁ"“ 76
150 A ditto, ditto ) |
151 A ditto, ditto /
152 A ditto, ditto k 7}
153 A ditto, ditto ‘h, ey
154 A ditto, ditto =4 r4
155 A ditto, ditto f f"{f/l
156 A ditto, ditto ; !
157 A ditto, ditto /

ﬂ
158 A ditto, ditto o 2N j !é.
% = 3Q3INR, =
159 « A small Nepalese hand-Minted “ Tﬁunéra ” !‘ggh"'"\j

160 A ditto, ditto . ¢
161/= A ditto, ditto ¢} 49 & =

! P ¢ S i
162 A large Chinese embroidered dragon scroll 7"

163 A small Tibetan embroidered picture of Buddha, very rare
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183
184
185
186
187
188
189
190

| § ¢/ 191
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Large Tibetan manuscript Scripture in gold characters and

on hand-made paper, entitled ““ The sublime doctrine of

wisdom in 8000 s'lokas '; very old and very rare Gy f[g
Small Tibetan manuscript Scripture in gold characters = Qoo

and on hand-made paper, entitled *“ The transcending

of sublime wisdom ; very old and very rare

Small ditto, title unknown, but very old and rare 4
i

Large Tibetan book cover, carved wood and covered with ._:# TN o

gold leaf ; very rare B .
A ditto, ditto I -
A ditto, ditto i o B

A ditto, ditto, ungilded >
Two smaller ditto, ungilded /7 7¢/

Tibetan wooden printing block ?;5”[_3,

An old Hindu hlf.}u:-}ﬂ 2 painting,%) oure -S“"'“-S’ : 7‘

Fine human skull cup, stand and cover inlaid turquoises

Two curious wands, used in dances

Grotesque bronze idol, standing on prostrate figure, decorated
with heads, elc.

Another ditto, different

Three devil daggers and 2 other pieces

Very large fine hand-painted  Tibet temple hanging, illus-
trating different forms of idols

Another ditto

Chinese hat, beautifully decorated with king-fisher feathers,
coloured stones, and other ornamentalions ; in glass case

A ten-armed brass goddess with floral canopy at bac cmh
elaborate open-work brass stand, 5lin. high ]L(g ){

Old Japanese book, illustrating dancing, by celebrated
artist

Curious Japanese bronze walking stick

Two Oriental marble seals and a small idol

Japanese lacquer box, 4 sticks Chinese ink, and a painted
shell on stand

Four mounted white yak tails .

Tibetan charm box and charm, and a brass temple vase

Beautifully carved Chinese ivory bodkin case complete,
and 2 antique fans

Beautifully embroidered Indian panel in coloured silk and |~ § /i

real silver wire s s |88
Carved ivory netsuké—Skeleton holding skull % m

L]
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193
194
195
196
197
198

199
200
201
202

e

205

206
207

208

211

. 214

213/

914
215
216
217
218
219
220
221
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Two Japanese ivory carvings (figures)

One ditto on carved stand

Large handsome Oriental hearth-rug

Another, different design

Ditto

Large hearth-rug with bear-skin centre

Indian fan with ivery handle, and 2 sandals beautifully
inlaid with ivory

Very large polished turtle shell

Curious gun stock, cut out of a thinocercs horn

Two blunderbusses, 1 with brass barrel

Antique horse bridle, bit, stirrups, etc., and 2 wooden
flails

r,;{L'r'ﬂ carved 1vory cocks, 4 hens, and 15 chicks

OUT 1VOTy Carvings

Pig with six legs *a,m:l a rabbit with curiously malformed
teeth ; both in cases

A very I’Lrge gun-shaped Finn club, and another

Wonderful and unique specimen of Burmese elephant tusk
carving, many figures of Buddhas and other deities in
relief and pierced right through the solid ivory, shewing
an outer network uf lace all over, with carved figures
inside ; length 36in., on stand

The companion tusk

Collection of South Sea Weapons, &c.
The Property of Edward f[ekyll, Esq.

A heavy gun-stock club, carved and pierced, with sennit
buulmg ; and another smaller gun-stock -:‘lub Figr

Two bell clubs and a heavy mace-headed club,

A large paddle club, finely carved, Fiji léﬁb ‘"'f"

Three carved long clubs, Inga and ffr_ﬂ

A serrated club, ‘;mﬂmx and 2 long clubs, T ::mga —

Two short ceremonial paddles, H.-:rwv Islands

A carved ceremonial paddle, Hfrw_} Islands

A ditto

A carved canoe baler, 38in. long, Hervey Islands

Another, smaller

A chief’s ceremonial paddle with serrated blade, 80in. long,
Hervey Islands
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Two carved clubs, Tonga

Two ditto 1 g
Carved ceremonial club with adze, J%H‘Jl ) ;
A ditto 2950 \ ;-f-?:;
Another, of different form (LA i q¥/
A carved mask club, Marquesas’ i,
Stilt step, Marquesas e
A blackwood flat paddle carved with masks, etc., coloured,
New Britain ; and another paddle with bent handle
A large carved chief’s paddle, Hervey Islands
Two ditto, smaller
Portion of long paddle, 36in., Hervey Islands ; and 2 cere-
monial paddies (1 blnkLn}
Carved club, of spatulate form
Three carved clubs, Tonga
Two hanis, New Zealand
A Tewhatewha and a hani, New Zealand
A carved Patu, 17}in. long, 6in. wide, New Zealand
A stone mere, lﬁgin., N-E-EE-' Zealand A ———
Another, 153in. —— -
Another, 13§in. : s
Another, 12}in. “]
An axe with hrge Storfe adze
Two carved ceremonial paddles, Hervey Islands ; Australian

boomerang, and an axe handle with binding (adze
broken)

Two Burmese swurds bundle of arrows, and a leather
ornament

" Flr-I,.L\.

Carved narwhal stlck 1 4 f‘ e r 5‘73 "
. # " ) ;;{

Ethnographical Speclmens, &c.

A rare carved Mohammedan bastinado for beating the
soles of the feet (Jf persons guilty of certain crimes, and
a Tibetan woman’s armlet

A sword from Java with rhino. horn handle, and decorated
at end with a piece of human bone taken from a fallen
adversary

Fine and rare North American hide saddle, decorated with
bead-work, Prairie Indians
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260
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J"l":l1 }r" . --“[;f.. ‘“u'"fli"

A collar ("Irlu hi-ni-o) from Mount Kenya, B.E. Africa,
with interesting native-made chain pendants, an dmlllLt
in shape of a crocodile, and 2 charm cases of immature
cocoanuts from British New Guinea

A most interesting portrait in wax taken from the wrap-
pings of an Egyptian mummy of the Ist century, A.D. ;
these objects are the earliest examples of portrait
painting extant

Ancient Egyptian Ka, orsoul of a deceased person, in the
shape of a hawk ; the jackal-headed god, Anubis ; and a

figure of a jackal, all in wood, rare ; and 3 Ushabtig._

fmm the tombs of priests of Amen-Ra

Curious silver idol from Central America, a piece of ancie t
Peruvian cerecloth, and a rare cap from interior @f
British Guiana, made from the inner bark of a tree

Helmet of a chief from Latuka, East Africa, made
felted human hair with brass overlay ; a highly 1mlu
object and most difficult to obtain

Pair of very interesting and scarce ** Messages from mr_e
West African Chief to Another,”” collected by Sir A.
Moloney many years ago

Pair of rare old copper Islamic ceremonial banners, sur-
mounted with the mystic hand representing the 5 holy
persons ; used in the Shi'a procession

A very curious little quiver of palm leaf containing bluw-f
gun darts poisoned with Curari obtained from the bar L

of strychnos casteluana, and a bag of raw cotton to

form the ' feathers,” Upper Amazon

Large decorative hair comb from Samoa, a genuine
antique Scotch snuff-mull, and a Chinese bronze opium
pipe

Fine and very rare antique Laplander's ceremonial
knife, etched and inlaid, used in connection with the
reindeer veneration and cult :

Zulu chief’s head ornament of rank worn with the porcu-
pine quills upwards, long obsolete and rare

Rare steatite figure of the Fish-Avata of Vishnu, and
a marble female devotee figure in the attitude of
reverence ; both Hindu

Burmese execution sword, 6 arrows from Brazil (3 wooden
poisoned with Tecunas), 5 arrows from Rhodesia, and
2 Zulu stabbing assagais, one a chief’s brass bound

e

4785

3?5’“?

L3
477+

¥377
4277

o
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267

268
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270

271

273

274
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An old Maori toki adze carved with tattumﬁ%ea l‘:‘I etes,
used in the old days for cutting out canoes, rare

An old Barotse carved beer pot with beer strainer, and
spoon for skimming the beer, an interesting set

Set of 5 head-rests, Barotse, one showing the native
method of mending

Sundle of Fiji clubs, one inlaid with old trade beads, then
used as currency, very old specimen

Curious and very finely made fish spear with 3 ivory
barbs, Eskimo

Fine carving in kauri gum of a Maori woman and child,
showing the correct female tattooing and method of
carrying infants

““Voyage in search of La Pérouse in the years 1791-3,
by D'Encasteaux,” 1800 (1st edition), 2 volumes in
1; and atlas of plates of natives, weapons, etc.;
scarce :

Scientific Instruments, &c.

An early eighteenth century set of bleeding or cupping
instruments (11 in all 111 a Cd.bL vuy rare in this perfect
condition

Small very early pocké
East Australia, the Pacific Islands, and N.W. America,
in shagreen case, giving the constellations and signs
of the Zodiac, by  R. Cashee, 1731 "

Pair of early terrestnal and celestial globes in mahogany
stands, giving the voyages of Lord Anson and Captain
Cook, then having just concluded, by J. Ferguson,
F.R.S., and W. Bardin, 1783 and 1785

A valuable portrait in oils of Dr. N. Saunderson, 1682-

1739, the famous blind Cambridge professor and helper
of Sir Isaac. Newton, shown with an orrery, by ]J.
Vanderbank, 1718 (see description at back) ; also mezzo-
tint of same by Vander Gucht, and 2 engravings

Two very rare antique Sussex moulds for making church-

warden clay pipes
Fine antique ivory case for a clay pipe, unique in this
material

.____“___

£

1-““‘-'-.. r-‘.l-_l-'nqun_‘

W™

_#pr.ll
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299

14
—

A curious old work on * Drugs,” by Monsieur Pomet, /'%
chief druggist to ng, Louis XIV., 1737, with ahmr:;_; #
100 plates Jo Fmms. Ole ibqi B —

Four old medical works, 1715, etc., one with curious
plates, by Drs. Pechey, Wagstaffe, Mandeville, etc.

Four ditto, 1687, etc., 2 with curious plates, by Drs.
Blackmore, Cheyne, etc.

Case of books, including “ Office and Duties of Justices
of the Peace,” 1?15 GuidL to the Stars,”” with 12
p]amspherca Klng, Pmppy by Earl Lytton; and L

* Memoires of Oscar Wild,” etc. e,

Two inlaid Manahiki canoes, bark canoe ﬁlgHmlllsf'} f&:f.’xﬁ
shark’s teeth weapons, porpoise skull, and another St

skull and other interesting curiosz4t@ocs=—/2,

M;mri ““hani ”’ (New Zealaml]. breast ornament of boar’s
tusks (New Guinea), and ostrich egg ornament (N.W.

Africa)

From West Africa, &c.

A pair of brass ‘‘ priests’ fetishes,” for good or evil, 4o /

Yorubaland, N. Africa ' -
A carved and painted mask . e
Curious skin-covered head ornament g 9 --'-d_
Painted figure holding a book o e
A carved blackwood fetish y Wi/ : ik { |
Fine chief's stool with fetish ficure mﬁm A AT
Well carved fe tlbh bird, supparting sy L
A medicine man’s box with fetish figure P Ad245 Vi
Two curious head dresses™, 2 H""“-b)—— ¥ A L
Three fine spears, carved and wire bound E;haft-a
Ditto —

Brass Benin fetish rattle and fetish figure® s

Carved Benin tvory war trumpel ML

An old and rare shape shield mmﬁ,‘—s

Ditto (hide)

Three curious knives, rare types

Collection of old Ashanti gold weights and charms, 37 pieces

Two Benin snuff pots, 2 bells, and 2 rings

A Burmese carved wood devil head, surmounted with
horns

Leopard skin, mounted as rug
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303

_ 304
306

307

308
309
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Two fine Masai shoulder shields FoH 1‘ .

Two Dyak head-hunters’ swords, {letnfafcd with human
hair and charms

Model Eskimo canoe, and spear with ivory barbs

Large trophy of native weapc:-n*-. mounted on snake-skin
covered shield

Box of various curios

Large metal plaque with figures in low relief, W. Afnm

Two carved paddles, San Christoval, Solomon Islands

Greenstone adze, 2 basalt ditto, section of fossilized shell,
and large piece of quartz

Six cassowary bone daggers, New Guinea

Handsome Japanese panel with decoration of birds and
blossom, and 2 cherry lacquer frames (1 with contents)

Pre~Dynastic and other Egyptian Objects.

310

311

%

315
316

- 317

L [

318

319

i)

Beads of lapis lazuli, garnet, cornelian and glazed steatite,
also slate pendant with bird design (conventionalized),
portion of another with antelope design, and one of fish
design (slightly damaged)

Ivory pendant with human head, another with incised
lines, 2 shell bracelets, a stone bracelet cut with
wonderful skill and patience out of a flint; also an
ivory cup (damaged), this may possibly belung tr:r
the 1st dynast

Five Iﬁ;lf‘(‘hﬂid% m}rlum*at{mr- syenite, etc. L 3P ?J'\t ‘:;f

Nine Coptic votive figures in bone, date A.D. 3013—401]

Seven dozen glass tubes and bottles

Five skulls of ancient Egyptians, all correctly dated

Twen‘y-four vases of the XVIII dynasty, Egypt.

A fine bowl decorated with spiral patterns, and one with
scale design, also a vase decorated with wavy lines ;
all of the pre-dynastic period (Egypt)

Twenty-five -ﬁtrmafrw of ancient Egyptian beads, date
XVIII-XXVI dynasties

Another Property.
Bronze figure of Isis and Horus, almthc,r Uf bLkth and

et s

kA

A

J-. i
Ty

an Osiris, 3 p"g‘ wg i
Bronze figure of Ptah, another UT\ Im Hﬂt("]] an
others, 4 i .-J'

P i
Foo
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326
327

328
329

330

331/

332
333
334
335
336
337
338

339

340

341
342
343
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Bronze figure of a bull with incised decoration, largc
figure of Isis and Horus, and a bronze base -
Nine Ushabti figures, scarabaus, and 2 others v
Ancient Assyrian clay tablet and an inscribed cone, d]'lflr“ ‘,‘; ;
4 Peruvian figures and masks gLAAO/L = ] " e,

Ancient Roman Antiquities.

Nine Archaic bronze figures

Fine bronze figure of a man holding a klnthara% a
winged figure, and 2 others

A large bronze figure of Hercules, anf}ther of Juno,
bronze ornament, and a bronze bust

Bronze figure of Hercules with club, and 3 others (some
good)

Bronze figure of Juno, another of Cupid, and 3 others

Bronze figure of Hercules, another of Venus, and 3
others

Seven pottery lamps, comic mask, an ampulla, grotesque
figure, and 6 other pieces

Hindu Deities. L A

A pendant temple (bronze), with centre ornament con- /./7:¢ /.
sisting of lingham ; lamps at side i S5

Six copper and other deities, and a shrine

Two bronze figures of Buddha

Figure of Vishnu seated in shrine, and smaller ditto

Seated bronze Buddha, 2 vases, and 4 other items

Nine small deities, various

Eight others

Two Indian katars, Tibetan devil dagger, and 8 pieces
various

Four old Burmese Buddhas in bronze, 2 others in wood,
and 2 bronze weights

An old brass tobacco stopper in form of mace, eighteenth
century nut crackers, and an old bronze navicula

Ten metal figures, various

Ditto

Large bronze figure of Roman soldier and 4 portrait
busts in bronze
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345
346
347
348

349
350
351
352
35¢

365

368
369
370

17

About 60 knife handles, from elephant grinders

Antique carved bodkin case, and 6 others

Two well carved ivory handles, and 8 other pieces

Two mother-of-pearl fish hooks

About 400 Chinese inscribed mother-of-pearl counters,
some pierced

A number of cut and polished crystals, paste, etc.

Nine pieces of Chinese soapstone, carved

Carved coral hippocampus, 2 pieces of amber, stone
carving of Medusa, Indian pottery plaque, Japanese
shrine, and 6 other items

Twenty-eight rings, various jewellery, piece of Queen
Victoria’s wedding cake, and impressions of seals

Bronze paperweight, Napoleon; 12 pieces of metal work,
various ; marble portrait plaque, 2 Egyptian stone
figures, seventeenth century London brick, and about
12 small pieces (snuff bottles, scent bottles, etc.)

Mahogany tray containing 29 coins and medals

A ditto containing 12 medals

A ditto containing 16 Greek and Roman, etc., coins

An oak tray containing 18 ancient Greek and Roman coins

Ten Henry II. pennies, found at Awbridge, Hants.

Henry I. penny (Winchester), and 8 others of Henry II
and Henry I11.

A hundred English and Colonial coins

Forty bronze coins, mostly Isle of Man

Thirty bronze and other commemorative medals

A hundred and seventy-four coins, various, including a
Mexican dollar

An interesting collection of ancient Etruscan bronze,
mounted on card

Curios, Various.

‘?iaﬂdmd of the East Norfolk Militia, and a Chinese war
:Ln“ﬁ"'l

Mﬁ?tl?{umhh T, 2 E;:i qmd a l(ﬁ'l%hhﬂ ?- }arw

and : ’1ca.wl|ylcmméﬂ. 165 ‘]3
Pair of native drums m Uganda

Early bronze vase
Antique Sheffield plate tea kettle
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372
373
374
375

376
377
378
379

383
384

885 °
386, *

{%8?

396

~Portfolio of colour prints, Wild’s Atlas, another, and

18

Pair of choice water-colours—Coaching subjects

Two old coaching prints

Pair of old sheriff’s halberds and pike :

Benares brass table on stand v

A pewter mug (Bavarian), seventeenth century ; a pewter
mug (Thurn and Taxis), and a brass Dutch mug (Ternier’s
subject)

Three antique Dutch caddy spoons, eighteenth centur}'

An antique cake basket (Italian)

Two antique Italian stands

Carved wood book-slide, ditto book-holder with carved
front and metal plaque, and a Doulton vase with floral
and gilt decoration

Three pictures after Albert Diirer, in frames

““ The k Death,” four mortuary crosses found on t
site Chll&t H{}Spltﬂl from the Hilton Price Collection

Mediwval spurs, %puunq, and other antiquities found in

Tu{;?r;d*:’:?vloﬁ)gﬁ and a Lﬁndz of '1rn£ @”ﬁdﬁ 5 Je[u%'s

Seven ditto 5]11&1{15 4 fans, a carved bowl aml 2 carwzd

Thr(l.gi%fﬁi spe;ﬂ’s ditto l?' ?JI‘!’ ﬁsﬁ'ﬁ? and ‘%’t‘ﬁf’ ing polég— '_ i

FFour pairs of embroidered shoes aml a shell-covered shiel

about 90 Japanese prints

Pair of ormolu and enamel vases (A.F.), 2 ormolu photo-
frames, 4 leather-covered ditto, and 6 pieces of plated
ware

Large double ebony inkstand, 2 lmltlc-a :md a brass ditto,
2 cut bottles

Sang de beeuf vase on stand, 4 Oriental vases, and a pair of
pottery jugs

Four old Chinese paintings on rice paper, framed

Pair of fine old Shefheld-plated dish covers

Ditto, ditto soup tureen and cover

Two 1vory and lace fans, a Japanese paper knife, small
hand-carved card-tray, and a red morocco double photo-
frame

Leather dispatch bag and key, first-aid ditto, travelling
flask in leather sling case, and a camp stool

Small painting in deep frame, a ditto in circular frame,
engraving, and 2 old pd]'l{’lh unframed
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397  Chinese cloisonné bowl on carved wood stand ;{
398 A ditfo, ditto - T LAY
399  Auditto, ditto (S TF4 5618
400 - A ditto, ditto :
401 Crépe de chine cape, embroidered | [ -15'*(1 e
B = 402 Four Chinese kakemonos and 14 Indian pliinti gs on talc
9[.17,4{}3 \*  Six obsidian-headed spears, 5 Australian _throwing_sticKs, |
4 3 boomerangs and 4 spear throwers™ /2.0 = :
E‘Ib‘r -4041 * Circular shield, 2hunting knives, totem post, 2 quivers, etc. /
*. 405  Two Court swords and 5 Kyber knives . R
. p 406 = Portions of biscuit in bag taken by Captain Parry on his
EL;- e Arctic Expedition in 1824 E},_Tld recovered *13]}* Captai
Ross in 1833 do Otreoes 12 gl St I r!;z;
407 A Tonga paddle, New Guinea club with stonehead, a ¢
shield, and an inscribed bamboo musical instrument
o 408 An autograph letter of Sir Henty Irving, a need
T, sampler, and 5 framed pictures and various engravi
:“t / "409] * Three interesting Persian MSS,, a framed, and 19§
b M" b9\ cards of patterns of brocade, etc. ‘

L atosy (Fa3ge) TS

- END OF SALE.

%



SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, OCTOBER 8th: Y

Photographic and Scientific Apparatus;
Miscellanies.

TUESDAY, OCTOBER 12th, at 12.30 :—

The Collection of Exotic Coleoptera formed by
the late Rev: H. S. Gorham, comprising the
Erotylidee, Endomychide, Languridee, and
Cleridee (including types and co-types of species
described by him). Carabidee, Lycidae, Lampy-
ridee, Telephorida, and other families arranged
in store boxes.

Also Exotic Rhopalocera rich in Papilionidee,
arranged in a large mahogany cabinet of nine-
teen drawers and about 100 store boxes, the
property of a gentleman who is giving up the
study of these groups.

WEDNESDAY, OCTOBER 13th, at 12.30 :—
The Valuable Natural History Library formed
by Colonel Feilden, C.B., including rare and
interesting books on Ornithology,Travel, Sport,
Zoology, complete set of the Ibis, Dresser’s
“ Birds of Europe,’’ and many books relating
to America and the Arctic.

Also Selections {rom other libraries.

FRIDAY, OCTOBER 15th :—

The first portion (modern) of the Celebrated
Collection of Microscopes, Objectives, Slides,
etc., formed by the late Sir Frank Crisp, Bart.,
including high.class Binocular, Petrological,
Portable, and Museum Microscopes; expen.
sively made Microscopes for Special Scientific
work ; Valuable Objectives and other Acces.
sories by Baker, Ross, Beck, Watson, Powell
and Lealand, and all the leading makers;
Diamond Writings by Webb, and Valuable
Slides by Topping, Enoch, &c., &c.

TUESDAY, OCTOBER 19th :—
The Collection of Brass and Copper Deities,
formed by the late Professor J. Nelson Fraser,
of Bombay University.
Also Curios, various.



| ; /:‘1 L% :’(‘ s
i\;l’ / Y f 1% b OU — J;W f ) w 13,207.

o A CATALOGU i e
OF .fﬂm/}vr,. [ «:f

Ethnographical Spec1mens
A Collection of South Sea Weapons,

The Property of EDWARD JEKYLL, Esq. ;

Fetishes, Weapons, etc., from Central and West Africa ;
EGYPTIAN AND ROMAN ANTIQUITIES ;

A Collection of Tibetan Scrolls, MSS., Idols, etc. ;
A Pair of unique Elephant Tusk Carvings from Burma ;
JAPANESE INRO AND NETSUKE‘.;

Two Suits of Japanese Armour ;

CHINA, GLASS, COINS, etc.,

Which will be sold b}r Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, OCTOBER Sth, 1920,

al 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RippLE, SmitH & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, S.E. 23.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so- disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, Auks, RAND
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CATALOGUE

On TUESDAY, OCTOBER 5th, 1920,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Large old carved and inlaid Moorish frame

Antique cut and engraved clock stand and a pair of
Persian figures

Two old kakemonos, purchased in China, 1834

Number of old Japanese colour prints

Six old sciap books, containing prints and other items

Antique shagreen covered mvdicinc case, fitted bottles,
and a bronze figure, enclosed in carved box

Fine bronze model cannon, native dagger, and an old bill
hook

Pair of opera glasses, enamelled and set stones, another
(a.F.), and an engraved steel case, with a miniature

Pair of oval water colours, in mahogany inlaid frames

Pair of plated entrée dishes, with liners, forming a set
of six

Official Custom returns of impnrt% etc., wool, sugar, tea,
coffee, tobacco, 1697-1734, interesting and unique

Four rare contemporary Chinese drawings on rice paper,
relating to Napoleon 1.

Meux. MS Ethiopic texts with 92 coloured plates
printed for private circulation

L EATe,
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16
17
18
19
20

21

22
23

25
26
27
28

29

30
31

32
33

4

Collection of very old Japanese coloured prints, by early
artists

Ditto of early Japanese literature, with coloured and
other engravings

Chinese prisoner’s head piece, fine specimen, and an inlaid
folding stand

Curious native boat, carved boomerang, sword, and other
native items

Pali manuscript on 205 strips of palm leaves, native
cover

Another similar on 290 palm leaves

Carved wood figure, another, and a piece of carved jade

* London Dispensatory,” curious book dated 1707, and
5 others similar

Two small coloured .mezzotints and 3 silhouettes, framed

Pair of antlers, another, both very large and fine speci-
mens .

Officer’s sword, dated 1740, fine example of the period,
and another dated 1740, with gold inlay

Suit of early Japanese armour, steel cuirass, leather
covered, armlets, elc., of chain mail, partly covered wilh
gold lacguer, well preserved

A complete suit of Japanese armour on stand, with sword

Six Japanese tsubas, old Chinese bronze mirror, and 3
other pieces

A shagreen case containing mathematical instruments,

~a silver etui case, and a curious old inkstand of pierced
metal

Four old Cingalese knives, finely decorated, and another
mounted 1n silver

A Chinese clock with cord and weight

Four artists’ proof etchings by W. E. Law, and a large
number of engravings, etc.

An old Luther Bible, dated 1561

Two bronze peacocks (one broken), and 4 peacock
feather fans

Japanese Inro, Netsukes, &c.

Black lacquer inro with figures in gold lac and ivery,
and another, with netsuké toggle, 2
Inro in gold lacquer with figures in landscapes, signed
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42
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46

47
48
49
50

51

52
53
54
55
56
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58
59
60

61
62
63
64
65

67
68
69
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Inro in gold lacquer, with mother-of-pearl inlay, signed

Inro, with birds and feliage, in gold lacquer and mother-
of-pearl, signed

Inro, with decoration of birds and pine trees, and another,
smaller, 2

Inro in black and gold lacquer, with enamel, coral, and
pearl inlay, and another, smaller, 2

Netsuké, monkey and cuttlefish, wild boar, hare, and
another, 4

Netsuké, various, 4

Netsuké, grub in bean, ditto in fruit, and model of cicada, 3

Netsuké, gourds, etc., 4

Netsuké, 4 various, ivory

Netsuké; 4 ditto, ditto

Netsuké, figure with Kylin, 3in., and another, both
signed, 2

Netsuké, boy on gourd, figure with staff, and another, 3

Well carved ivory group, qlgnfsd and 3 other pieces

Carved wood figure, 9in.

A handsome Indian sandalwood and ivery work box,
slightly damaged

A handsome circular ivory casket or work basket, filagree
carved

A finely carved ivory group—2 figures

A ditto—3 figures

Six old carved ivory netsukés, various

Eight ditto wood netsukés

Seven other old Japanese netsukés

Ditto lot

Nine ditto

Ten others

Exceptionally fine pair of wory tusks carved in animals,
~and carved wood stands

A ditto, dress sword deeply carved, 4ft. 6in. in length

A carved ivory Japanese figure

Ditto

Ditto

Ditto

A blanc de chine china figure of a kylin

A large ditto

An Oriental coloured porcelain deity with attendants
A rare Chinese porcelain figure of a tiger
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74
75
76

77
78
79
80
81

82

85

87

89
90
91
92

93
04

95
96

97

v 98
s 99
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A Chinese album containing 12 finely painted figures
and groups of Chinese figures, etc.

Handsome oval lacquer tray, inlaid with butterflies, etc.

An oblong ditto, inlaid with a large silver dragon

A Japanese carved ivory figure—Fisherman

A pair of Oriental porcelain plates

A ditto pair

Pair 12-in. Chinese coloured mandarin vases

China, Glass, &c.

An old pottery jug, decorated raised figures

An old pottery granite ware obelisk

A pierced salt glaze plate

Six small Dresden china figures

Dresden figure of a swan, and a finely decorated old
figure of a courtier

An old Whieldon ware watch-stand

An old porcelain tea service of 54 pieces, decorated tur-
quoise blue and gold

A very early Chinese cloisonné double vase

A finely cut antique glass celery vase

Pair finely cut-glass decanters

Two cut-glass bottles and 2 ditto jugs

Antique cut-glass sugar basin

A very heavy antique cut-glass jug

Pair of large old Satsuma koros and covers

Grandfather clock in carved gilt wood case, brass arch
dial, 8-day, by John Wood, Philadelphia

Newhall basin and plate (marked), and a china vase,
decorated coloured flowers

Large old Derby dish (marked), and a Mason vase

Pair of salt lambs (marked), Nankin tea jar, and another
ar

P.?ilir finely decorated Delft tea jars, and an Oriental ditto

Caughley blue and white honey jar and cover, and 2
ditto bowls

An old Chinese white pot and cover pierced, and various
other cups and saucers

Two small Chinese vases and a green pottery ditto

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 ; see guarantee by Wedgwood
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113
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122

123

~ 125
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Two blue and white Delft bowls and a Chinese ditto

Pair of Chamberlain Worcester plates (marked)

Large Mason ware jug and Davenport jug in fine colours

Handsome antique cut-glass standard

Bristol crackled glass vase, Bohemian goblet, and 3
other pieces of old coloured glass

Coloured cut-glass decanter and stopper, and a Dutch
painted ale glass

Pair of bronze plaques in oak frames

Fine pair of 22-in. hexagonal shape Delft vases

Pair of blue and white porcelain plates (graviata ware)

Large famille verte plaque |

Old Chinese becccaro ware figures—birds and trees

Root carving of a Fo-dog (fine specimen)

Blue and white Canton bowl and cover

Famille rose saucer-shape plate and Canton emamel
plate

Antigue Chinese makemono in water-colour

Jewellery, &c.

About 100 fine quantity round moonstones, and 200
smaller moonstones :
Thirteen large moonstones, 100 smaller, and 200 very
small

About 100 large oval moonstones and 100 smaller, with
flaws

One hundred round flawless stones and 119 unpolished
ditto

A pair of carvers with ivory handles, decorvated with
hunting scene and cvown and lion ; 30 inches and
21 wnches in length ; a fine pair of unusual size ; in case

Bracelet set with stones

Antique copper gilt Georgian officer’s gorget; a long
service medal 14th Light Dragoons, 1855; and long
necklace of amber-coloured stone beads

Three table spoons, 50z. Sdwts.

Pair sporting pictures, painted on glass, framed; and
painting on glass—Head of a lady, Princess Lamballe

Fine quality diamond ring

A gentleman’s English silver watch

A lady’s solid silver chain bag
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A set of 15 Tibetan hand paintings, with |
in cloth on the bottom of each and wit
Tibetan on reverse ; a very rare and old

A large Tibetan hand-painting —The Wheel of Life — =

A pair of Chinese embroidered scrolls
A large Tibetan hand-painting

A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto, very old —
A ditto, ditto 4 P

A ditto, ditto————

A ditto, ditto z ‘

A ditto, ditto —=

A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto, very old

A ditte, ditto, ditto

A medium sized Tibetan hand-painting
A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto

Ardutto, ditto s, - 60y

A ditto, ditto, 47

A ditto, ditto :

A ditto, ditto

- A ditto, ditto

A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto

A Collection of Tibetan Scrolls, Metal Work, &!c.
%~ 127
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wman skull cut
h description in /A
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A small Nepalese hand-painted * Thunga ™

A ditto, ditto
A ditto, ditto
A large Chinese embroidered dragon scroll

A small Tibetan embroidered picture of Buddha, very rare



Y

—t—
Large Tibetan manuscript Scripture in gold characters and — S -’-_?.
on hand-made paper, entitled “ The sublime doctrine nf L R
wisdom 1n 8000 s'lokas **; very old and very rare
Small Tibetan manuscript Sceripture i gold characters
and on hand-made paper, entitled ** The transcending -
of sublime wisdom ”’; very old and very rare . /
Small ditto, title unknown, but very old and rare

. Large 'Ilbetd.n book cover, carved wood and covered with — =0~ /¢
gold leaf ; very rare o sk it e :
A ditto, ditto ————r——7, e ;.
A dlttﬂ' dlttﬂ e _}/ :-.'. j{'-’_- &7 fj' . £t
A ditto, ditto, ungilded &= &, 51

Two smaller ditto, ungxldtﬂ £, e ——
Tibetan wuudaﬂ prmtlng block j, /.5
An old Hindu * house '’ painting, coloured —— < / P .
Fine human skull cup, stand and cover inlaid turquoises
Two curious wands, used in dances ———
Grolesque bronze idol, standing on prostrate figure, decorated 27 7
with heads, elc. VL
Another ditto, different
Three devil daggers and 2 other pieces _
Very large fine hand-painted Tibet temple hanging, illus- = ¢
trating different forms of idols e e
Another ditto P10 PO S
Chinese hat, beaulifully decorated with king ﬁsk.f:r fmfﬁgrs 7 &
coloured stones, and other ornamentations ; in glass case  ~
A ten-armed brass goddess with floral u:anopy at back, on HS‘:; b -
elaboraite open-work brass stand, Slin. high

Old Japanese book, illustrating dancing, by celebrated — T Aot
artist . —

Curious Japanese bronze walking stick

Two Oriental marble seals and a small idol

Japanese lacquer box, 4 sticks Chinese ink, and a painted
shell on stand

Four mounted white yak tails

Tibetan charm box and charm, and a brass temple vase

Beautifully carved Chinese ivory bodkin case complete,
and 2 antique fans

Beautifully embroidered Indian panel in coloured silk and
real silver wire

Carved ivory netsuké—Skeleton holding skull
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Two Japanese ivory carvings (figures)

One ditto on carved stand

Large handsome Oriental hearth-rug

Another, different design

Ditto

Large hearth-rug with bear-skin centre

Indian fan with ivory handle, and 2 sandals beautifully
inlaid with ivory

Very large polished turtle shell

Curious gun stock, cut out of a rhinocercs horn

Two blunderbusses, 1 with brass barrel

Antique horse bridle, bit, stirrups, etc., and 2 wooden
flails

Two carved ivory cocks, 4 hens, and 15 chicks

Four ivory carvings

Pig with six legs and a rabbit with curiously malformed
teeth ; both in cases

A very large gun-shaped Fiji club, and another

Wonderful and unique specimen of Burmese elephant tusk
carving, many figures of Buddhas and other deities in
relief and pierced right through the solid ivory, shewing
an outer network of lace all over, with carved figures
inside ; length 36in., on stand

The companion tusk

Collection of South Sea Weapons, &c.
The Property of Edward Jekyll, Esg.

A heavy gun-stock club, carved and pierced, with sennit
binding ; and another smaller gin-stock club, Fip

Two bell Clubu and a heavy mace-headed club, Fiji

A large paddle club, finely carved, Fi1

Three carved long clubs, T'onga and Fiji

A serrated club, Samoa, and 2 long clubs, Tonga

Two short ceremonial pd(ldles Hervey Islands

A carved ceremonial paddle, Hervey Islands

A ditto

A carved canoe baler, 38in. lnng, Hervey Islands

Another, smaller % &1

A chief’s ceremonial paddle with Serrated blade, 80in. long, | -

Hervey Islands
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Two carved clubs, Tonga SR 24
Two ditto - /
Carved ceremonial club with adze, M angam —

A ditto - 5. rr—

Another, of different form ad : Bt

A carved mask club, Hrmgugms

Stilt step, M arquesas ¥l

A blackwood flat paddle carved with ma.sk&. etc., coloured,
New Britain ; and another paddle with bent handle

A large carved chief’s paddle, Hervey Islands

Two ditto, smaller

Portion of long paddle, 36in., Hervey Islands ; and 2 cere-
monial paddles (1 broken)

Carved club, of spatulate form

Three carved clubs, Tonga

Two hanis, New Zealand

A Tewhatewha and a hani, New Zealand

A carved Patu, 17}in. long, 6in. wide, New zmlaﬂd

A stone mere, 16}in., New Zealand e

Another, 15%in.

Another, 134in.

Another, 123in. el

An axe with large stone adze

Two carved ceremonial paddles, Hervey I slaﬂ-ds Australian
boomerang, and an axe handle with bmdmg (adze
broken)

Two Burmese swords, bundle of arrows, and a leather
ornament

Carved narwhal stick

Ethnographical Specimens, &c.

A rare carved Mohammedan bastinado for beating the
soles of the feet of persons guilty of certain crimes, and
a Tibetan woman's armlet

A sword from Java with rhino. horn handle, and decorated
at end with a piece of human bone taken from a fallen
adversary

Fine and rare North American hide saddle, decorated with
bead-work, Prairie Indians
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A collar (Mu-hi-ni-o) from Mount Kenya, B.E. Africa,
with interesting native-made chain pendants, an amulet
in shape of a crocodile, and 2 charm cases of immature
cocoanuts from British New Guinea

A most interesting portrait in wax taken from the wrap-
pings of an Egyptian mummy of the 1st century, A.D.
these objects are the ecarliest examples of pmtrdlt
painting extant

Ancient Egyptian Ka, orsoul of a deceased person, in the
shape of a hawk ; the jackal-headed god, Anubis ; and a
figure of a ]’I.Ck’ll, all in wood, rare ; and 3 Ushabtis
from the tombs of priests of Amen- Ra

Curious silver idol from Central America, a piece of ancient
Peruvian cerecloth, and a rare cap from interior of
British Guiana, made from the inner bark of a tree

Helmet of a chief from Latuka, East Africa, made of
felted human hair with brass overlay ; a highly valued
object and most difficult to obtain

Pair of very interesting and scarce *
West African Chief to Another,”
Moloney many years ago

Pair of rare old copper Islamic ceremomal banners, sur-
mounted with the mystic hand represenfing the 5 holy
persons ; used in the Shi’a procession

A very curious little quiver of palm leaf containing blow-
gun darts poisoned with Curari obtained from the bark
of strychnos casteluana, and a bag of raw cotton to
form the ** feathers,” Upper Amazon

Large decorative hair comb from Samoa, a genuine
antique Scotch snuff-mull, and a Chinese bronze opium
pipe

Fine and very rare antigue Laplander’s ceremonial
knife, etched and inlaid, used in connection with the
reindeer veneration and cult :

Zulu chief’s head ornament of rank ‘worn with the porcu-
pine quills upwards, long obsolete and rare

Rare steatite figure of the Fish-Avata of Vishnu, and
a marble female devotee figure in the attitude of
reverence : both Hindu

Burmese execution sword, 6 arrows from Brazil (3 wooden
poisoned with Tecunas), 5 arrows from Rhodesia, and
2 Zulu stabbing assagais, one a chief’s brass bound

Messages from one
collected by Sir A.
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Ar old Maori toki adze carved with tattooed heads, ete., ——
used in the old days for cutting out canoes, rare —
An old Barotse carved beer pot with beer strainer, and
spoon for skimming the beer, an interesting set
Set of 5 head-rests, ]ﬁaf‘ots—ac, one showing the native
method of mending
Bundle of Fiji clubs, one inlaid with old trade beads, then
used as currency, very old specimen
Curious .and wvery finely made fish spear with 3 ivory

barbs, IEskimo
Fine carving in kauri gum of a Maori woman and child, W‘r“
showing the correct female tattooing and method of '

carrying infants et Gk ]
“ Voyage in search of La Pérouse in the years 17"91-:'3, ¢ 'L.rf.f",

by D'Encasteaux,” 1800 (1st edition), 2 volumes in )

l.; and atlas of plates of natives, weapons, - etc.; e —

scarce

Scientific Instruments, &c. Tpeutlt i SN

An early eighteenth century set of bleeding or cupping <7 7 / —

instruments (11 in all) in a case, very rare in this perfect i '

condition

Small very early pocket globe before the discovery of
East Australia, the Pacific Islands, and N.W. PLITIE‘I‘lEd,

in shagreen case, flvmg the constellations and signs ﬂf—f—"_'_'_
of the Zodiac, by '* R. Cashee, 1731 " A

Pair of early terrestrial and celestial globes in mahogany ,
stands, giving the voyages of Lord Anson and Captain s
Cook, then having just concluded, by J. Ferguson,

F.R. ‘-3 and W. Bardin, 1783 and 1785 . ~

A wluablL portrait in oils of Dr. N. Saunderson, 1682-

1739, the famous blind Cambridge professor and helper
of Sir Isaac Newton, shown with an orrery, by J.
Vanderbank, 1718 (see description at back) ; also mezzo-
tint of same by Vander Gucht, and 2 engravings

Two very rare antique Sussex moulds for making church-
warden clay pipes

Fine antique ivory case for a clay pipe, unique in this
material
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A curious old work on “ Drugs,” by Monsieur Pomet,
chief druggist to King Louis XIV., 1737, with above
400 plates

Four old medical works, 1715, etc., one with curious
plates, by Drs. Pechey, Wagstaffe, Mandeville, etc.

Four ditto, 1687, etc., 2 with curious plates, by Drs.
Blackmore, Cheyne, etc.

Case of books, including ** Office and Duties of Justices
of the Peace,’” 1715 : ' Guide to the Stars,” with 12
planispheres ; ** King Poppy,” by Earl Lytton; and
“ Memoires of Oscar Wild,” etc.

Two inlaid Manahiki canoes, bark canoe, 2 Kingsmill
shark’s teeth weapons, porpoise skull, and another
skull and other interesting curios

Maori ““ hani ”’ (New Zealand), breast ornament of boar’s
tusks (New Guinea), and ostrich egg ornament (N.W.
Africa)

From West Airica, &c.

A pair of brass “ priests’ fetishes,” for good or ewil,
Yorubaland, N. Africa e

A carved and painted mask — 8¢/~ ¥t A

Curious skin-covered head ornament 57~ “

Painted figure holding a book

A carved blackwood fetish £ "11
Fine chief's stool with fetish figure support - 1.

Well carved fetish bird, supporting box
A medicine man’s box with fetish figure

Three fine spears, carved and wire bound f-,hqft:. a8

Ditto

Brass Benin fetish rattle and fetish ﬁgurc

Carved Benmin tvory war lrumpet

An old and rare shape shield (cane)

Dittc (hide)

Three curious knives, rare types

Collection of old Ashanti gold weights and charms, 37 pieces

Two Benin snuff pots, 2 bells, and 2 rings

A Burmese carved wood devil head, surmounted with
horns

Leopard skin, mounted as rug

e TR
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Two fine Masai shoulder shields

Two Dyak head-hunters’ swords, decorated with human
hair and charms

Model Eskimo canoe, and spear with ivory barbs

Large trophy of native weapons, mounted on snake-skin
covered shield

Box of various curios

Large metal plaque with figures in low relief, W. Africa -

Two carved paddles, San Christoval, Solomon Islands

Greenstone adze, 2 basalt ditto, section of fos#lized shell,
and large piece of quartz

Six cassowary bone daggers, New Guinea

Handsome Japanese panel with decoration of birds and
blossom, and 2 cherry lacquer frames (1 with contents)

Pre~Dynastic and other Egyptian Objects.

/ 310
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Beads of lapis lazuli, garnet, cornelian and glazed steatite,
also slate pendant with bird design (conventionalized),
portion of another with antelope design, and one of ﬁah
design (slightly damaged)

Ivory pendant with human head, another with mmsed

lines, 2 shell bracelets, a stone bracelet cut with .

wonderful skill and patience out of a flint ; also an
ivory cup (damaged),
the 1st dynasty

Five maceheads in limestone, syenite, etc.

Nine Coptic votive figures in bone, date A.p. 300-400

seven dozen glass tubes and bottles

Five skulls of ancient Egyptians, all correctly dated

Twen ' 'y-four vases of the XVIII dynasty, Egypt.

A fine bowl decorated with spiral patterns, and one with
scale design, also a vase decorated with wavy lines ;
all of the pre-dynastic period (Egypt)

Twenty-five strings of ancient Egyptian beads,
XVI [I-XXVI dynasties

A

date

Another Property.

Bronze figure of Isis and Horus, another of Sekhet, and
an Osiris, 3

Bronze figure of Ptah, another of Im-Hotep, and 2
others, 4

_.—'—"_"'_-_.'-_"_- -

Ch

this may possibly belong to ——

hek A Vi

W1
T
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Bronze figure of a bull with incised decoration, largc
figure of Isis and Horus, and a bronze base

Nine Ushabti figures, scarabweus, and 2 others

Ancient Assyrian clay tablet and an inscribed cone, and
4 Peruvian figures and masks

i &
Ancient Roman Antiquities. % l_;t
&nn Archaic bronze figures N\
‘ine bronze figure of a man holding a kantharos, a
winged figure, and 2 others — %

A large bronze figure of Hercules, another of Juno, ﬂ/ /
bronze ornament, and a bronze bust —uh__h__
Bronze figure of Hercules with club, and 3 others (some oy

good) '

Bronze figure of Juno, another of Cupid, and 3 others

Bronze figure of Hercules, another of Venus, and 3
others

Seven pottery lamps, comic mask, an ampulla, grotesque
figure, and 6 other pieces

Hindu Deities.

A pendant temple (bronze), with centre ornament con-
sisting of lingham ; lamps at side

Six copper and other deities, and a shrine

Two bronze figures of Buddha

Figure of Vishnu seated in shrine, and smaller ditto

Seated bronze Buddha, 2 vases, and 4 other items

Nine small deities, various

Eight others

Two Indian katars, Tibetan devil dagger, and 8 pieces
various

Four old Burmese Buddhas 1in bronze, 2 others in wood,
and 2 bronze weights

An old brass tobacco stopper in form of mace, eighteenth
century nut crackers, and an old bronze navicula

Ten metal figures, various

Ditto

Large bronze figure of Roman soldier and 4 portrait
busts in bronze



344
345
346
347
348

349
350
351

352

353

354
355
356
357
358
359

360
361
362
363

364

365

366
367

368
369
370

17

About 60 knife handles, from elephant grinders

Antique carved bodkin case, and 6 others

Two well carved ivory handles, and 8 other pieces

Two mother-of-pearl fish hooks

About 400 Chinese inscribed mother-of-pearl counters,
some pierced

A number of cut and polished crystals, paste, ete.

Nine pieces of Chinese soapstone, carved

Carved coral hippocampus, 2 pieces of amber, stone
carving of Medusa, Indian pottery plaque, Japanaae
shrine, and 6 other items

Twenty-eight rings, various jewellery, piece of Queen
Victoria’'s wedding cake, and impressions of seals

Bronze papm welght, Napoleon; 12 pieces of metal work,
various ; marble portrait plaque, 2 Egyptian stone
figures, seventeenth century London brick, and about
12 small pieces (snuff bottles, scent bottles, etc.)

Mahogany tray containing 29 coins and medals

A ditto containing 12 medals

A ditto containing 16 Greek and Roman, etc., coins

An oak tray containing 18 ancient Greek and Roman coins

Ten Henry II. pennies, found at Awbridge, Hants.

Henry L. penny (Winchester), and 8 others of Henry II
and Henry IT1.

A hundred English and Colonial coins

FForty bronze coins, mostly Isle of Man

Thirty bronze and other commemorative medals

A hundred and seventy-four coins, various, including a
Mexican dollar

An interesting collection of ancient Etruscan bronze,
mounted on card

Curios, Various. -

Standard of the East Norfolk Mililia, and a Chinese war
banner

Two halberds

Burmese staff, knobkerry, 2 axes and a number of spears,
and a cavalry lance

Pair of native drums from Uganda

Early bronze vase

Antique Shefheld plate tea kettle
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Pair of choice water-colours—Coaching subjects

Two old coaching prints

Pair of old sherift's halberds and pike

Benares brass table on stand

A pewter mug (Bavarian), seventeenth century ; a pewter
mug (Thurn and Taxis), and a brass Dutch mug (Ternier’s
subject)

Three antique Dutch caddy spoons, eighteenth century

An antique cake basket (Italian)

Two antique Italian stands

Carved wood book-slide, ditto book-holder with carved
front and metal plaque, and a Doulton vase with floral
and gilt decoration

Three pictures after Albert Diirer, in frames

““ The Black Death,” four mortuary crosses found on the
site of Christ Hospital ; from the Hilton Price Collection

Medizeval spurs, spoons, and other antiquities found in
London

Four native bows and a bundle of arrows and spears

Seven ditto shields, 4 fans, a carved bowl and 2 carved
wood combs

Three antique spears, ditto flintlock gun and 3 tilting poles

FFour pairs of embroidered shoes and a shell-covered shield

Portfolio of colour prints, Wild's Atlas, another, and
about 90 Japanese prints

Pair of ormolu and enamel vases (A.F.), 2 ormolu photo-
frames, 4 leather-covered ditto, and 6 pieces of plated
ware :

Large double ebony inkstand, 2 bottles ; and a brass ditto,
2 cut bottles

Sang de beenf vase on stand, 4 Oriental vases, and a pair of
pottery jugs

Four old Chinese paintings on rice paper, framed

Pair of fine old Shetheld-plated dish covers

Ditto, ditto soup tureen and cover

Two ivory and lace fans, a Japanese paper knife, small
hand-carved card-tray, and a red morocco double photo-
frame

Leather dispatch bag and key, first-aid ditto, travelling
flask in leather sling case, and a camp stool

Small painting in deep frame, a ditto in circular frame,
engraving, and 2 old panels unframed
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Chinese cloisonné bowl on carved wood stand

A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto

Crépe de chine cape, embroidered

FFour Chinese kakemonos and 14 Indian paintings on talc

Six obsidian-headed spears, 5 Australian throwing sticks,
3 boomerangs and 4 spear throwers

Circular shield, 2hunting knives, totem post, 2 quivers, etc.

Two Court swords and 5 Kyber knives

Portions of biscuit in bag taken by Captain Parry on his
Arctic Expedition in 1824 and recovered by Captain
Ross in 1833

A Tonga paddle, New Guinea club with stonehead, a cane
shield, and an inscribed bamboo musical instrument

An autograph letter of Sir Henry Irving, a needlework
sampler, and 5 framed pictures and various engravings

Three interesting Persian MSS., another framed, and 19
cards /uf patterns of brocade, etc.

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, OCTOBER 8th:
Photographic and Scientific Apparatus ;
Miscellanies.

TUESDAY, OCTOBER 12th, at 12.30:

The Collection of Exotic Coleoptera formed by
the late Rev: H. S. Gorham, comprising the
Erotylidee, Endomychidze, Langurid=, and
Cleride (including types and co-types of species
described by him). Carabids, Lycidee, Lampy-
ridse, Telephoridz, and other families arranged
in store boxes.
Also Exotic Rhopalocera rich in Papilionidze,
arranged in a large mahogany cabinet of nine-
teen drawers and about 100 store boxes, the
property of a gentleman who is giving up the
study of these groups.

WEDNESDAY, OCTOBER 13th, at 12.30 :—
The Valuable Natural History Library formed
by Colonel Feilden, C.B., including rare and
interesting books on Ornithology,Travel, Sport,
Zoology, complete set of the Ibis, Dresser’s
“* Birds of Europe,’” and many books relating
to America and the Arctic.

Also Selections from other libraries.

FRIDAY, OCTOBER 15th :—

The first portion (modern) of the Celebrated
Collection of Microscopes, Objectives, Slides,
etc., formed by the late Sir Frank Crisp, Bart.,
including high.class Binocular, Petrological,
Portable, and Museum Microscopes; expen.
sively made Microscopes for Special Scientific
work ; Valuable Objectives and other Acces.
sories by Baker, Ross, Beck, Watson, Powell
and . Lealand, and all the leading makers;
Diamond Writings by Webb, and Valuable
Slides by Topping, Enoch, &c., &c.

TUESDAY, OCTOBER 19th :—
The Collection of Brass and Copper Deities,
formed by the late Professor J. Nelson Fraser,
of Bombay University.
Also Curios, various.
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Ethnographlcal Speclmens-' -

A Collection of South Sea Weapons,

The Property of EDWaARD JEKYLL, Esq. ;

Fetishes, Weapons, etc., from Central and West Africa ;
EGYPTIAN AND ROMAN ANTIQUITIES ;
A Collection of Tibetan Secrolls, MSS., Idols, etc. ;
A Pair of unique Elephant Tusk Carvings from Burma ;
JAPANESE INRO AND NETSUKE;

Two Suits of Japanese Armour ;
CHINA, GLASS, COINS, et.,

Which will be sold by Auctien, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on

TUESDAY, OCTOBER 5th, 1920,
at 12 30 0-:?.5:.1:._;-;?3??3""""‘

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.””
Established 1760.

.R[EII}LE, Smite & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. 23.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion,

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer's*expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BEE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, Aurs, RanND



CATALOGUE

On TUESDAY, OCTOBER 5th, 1920,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p-m.

S
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Large old carved and inlaid Moorish frame

Antique cut and engraved clock stand and a pair of i i
Persian figures :\\ 3

Two old kakemonos, purchased in China, 1834

Number of old Japanese colour prints

Six old scrap books, containing prints and other items .

Antique shagreen covered medicine case, fitted bottles, b T
and a bronze figure, enclosed in carved box H’J ¥y

Fine bronze model cannon, native dagger, and an old blll R
hook

Pair of opera glasses, enamelled and set stones, another
(A.F.), and an engraved steel case, with a miniature -

Pair of oval water colours, in mahogany inlaid frames -7/

Pair of plated entrée dishes, with hners, forming a set
of six C

Official Custom returns of imports, etc., wool, sugar, tea,
coffee, tobacco, 1697-1734, interesting and unigue

Four rare contemporary Chinese drawings on rice paper,
relating to Napoleon L.

Meux. MS Ethiopic texts with 92 coloured plates, rare,
printed for private circulation
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28

32
33
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e
Collection of very old Japanese coloured prints, by ear-ly\:f_ -
artists Vs
Ditto of early Japanese literature, with coloured and | )
other engrav ms;» !‘«.&"‘
Chinese prisoner’s head piece, fine specimen, and an inlaid | 7
folding stand f
Curious native boat, carved boomerang, sword, and nther
native items
Pali manuscript on 205 strips of palm leaves, ]]dlh[“
cover
Another similar on 290 palm leaves i
Carved wood ﬁgure, another, and "a |m=rr~ of carved jade
“ London Dispensatory,” curious book dated 1707, and E
5 others similar
Two small coloured mezzotints and 3 silhouettes, framed |
Pair of antlers, another, both very large and fine speci-/
mens g
Officer’s sword, dated 1740, fine example of the period,
and another dated 1740, with-geld inlay
Suit of early Japanese armour, steel cuirass, leather
covered, armlets, eic., of chain mail, partly covered with
gold lacquer, well preserved B
A complete suit of Japanese armour on stand, with sword
Six Japanese tsubas, old Chinese bronze mirror, and 3
other pieces
A shagreen case containing mathematical instruments,
a silver etul case, and a curlous old inkstand of plerced
metal 5
Four old Cingalese knives, finely decorated, and another /< =
mounted in silver
A Chinese clock with cord and weight L":f;/ -
Four artists’ proof etchings by W. E. Law, and a Targe
number of engravings, etc.
An old Luther Bible, dated 1561
Two bronze peacocks (one broken),
feather fans

and 4 peacock

dapanese Inro, Netsukes, &c.

Black lacquer inro with figures in gold lac and ivory,
and another, with netsuké toggle, 2
Inro in gold lacquer with figures in landscapes, signed
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63
64
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69
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Inro in gold lacquer, with mother-of-pearl inlay, signed /h -

Inro, with birds and foliage, in gold lacquer and mother- -
of-pearl, signed

Inro, with decoration of birds and pine trees, and another,
smaller, 2

~Inro in black and gold lacquer, with enamel, coral, and 7/ /.

pearl inlay, and-another,.smaller, 2
Netsuké, monkey and cuttlefish, wild boar, hare, and

;mn::-ter +
Netsuké, various, 4 /J fi
Netsuké, grub in bean, ditto in fruit, and model of cicada, 3 ¢/ —
Netsuke, gourds, etc., 4 7!‘,.
Netsuké, 4 various, ivory iéﬁ/ﬂ :
Netsuké, 4 ditto, ditto ,_,/,_ 4
Netsuké, figure with Kylin, 3in., and another, both T ¢ /-~
mgnod o 3

Netsuké, boy on gourd, figure with staff, and another, 3

Well carved ivory group, qlgnﬂd a )(l 3 other pieces 9 L1§ /-

Carved wood figure, 9in. / e

A handsome Indian aandahumd ‘and ivory work bm J fFO
slightly damaged .

A handsome circular ivory casket or work basket, ﬁldEl’(—‘l_’ :_ 1S/ -
carved S

A finely carved 1vory group—2 figures

A ditto—3 figures

Six old carved ivory netsukés, varions - f L vh"tf "'4

Eight ditto wood netsukés e é'r E LS E* L ”’f’k\x

Seven other old Japanese netsukés |

Ditto lot j S

Nine ditto

Ten others

Exceptionally fine pair of tvory tusks carved in animals,
and carved wood stands

A ditto, dress sword deeply carved, 4ft. 6in. 1n length

A carved ivory Japanese figure

Ditto

Ditto

Ditto

A blanc de chine china figure of a kylin

A large ditto

An Oriental coloured porcelain deity with attendants
A rare Chinese porcelain figure of a tiger
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A Chinese album containing 12 finely painted figures
and groups of Chinese figures, etc.

Handsome oval lacquer tray, inlaid with butterflies, etc.

An oblong ditto, inlaid with a large silver dragon

A Japanese carved ivory figure—Fisherman

A pair of Oriental porcelain plates

A ditto pair

Pair 12-in. Chinese coloured mandarin vases

China, Glass, &c.

An old pottery jug, decorated raised figures

An old pottery granite ware obelisk

A pierced salt glaze plate

Six small Dresden china figures

Dresden figure of a swan, and a finely [chumtul old
figure of a courtier

An old Whieldon ware watch-stand

An old porcelain tea service of 54 pieces, decorated tur-
quoise blue and gold

A very early Chinese cloisonnié double vase

A finely cut antique glass celery vase

Pair finely cut-glass decanters

Two cut-glass bottles and 2 ditto jugs

Antique cut-glass sugar basin

A very heavy antique cut-glass jug

Pair of large old Satsuma koros and covers

Grandfather clock in carved gilt wood case, brass arch
dial, 8-day, by John Wood, Philadelphia

Newhall basin and plate (marked), and a china vase,
decorated coloured flowers

Large old Derby dish (marked), and a Mason vase

Pair of salt lambs (marked), Nankin tea jar, and another
jar

Pair finely decorated Delft tea jars, and an Oriental ditto

Caughley blue and white honey jar and cover, and 2
ditto bowls

An old Chinese white pot and cover pierced, and wvarious
other cups and saucers /a

Two small Chinese vases and a green pottery ditto /-~

An old Wedgwood plate made for H.R.H. Duke of
Clarence, 1821 ; see guarantee by Wedgwood ALz
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113

114

115
116
)
118
119

120
121

122
123

124
125
126
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Two blue and white Delft bowls and a Chinese ditto =~

Pair of Chamberlain Worcester plates (marked)

Large Masen ware jug and Davenport jug in fine colours

Handsome antique cut-glass standard

Bristol crackled glass vase, Bohemian goblet, and 3
other pieces of old coloured glass

painted ale glass

® /J_J.—"...._.,,,.T,_.

Coloured cut-glass decanter and stopper, and a Dutch /??v

Pair of bronze plaques in oak frames S .

Fine pair of 22-in. hexagonal shape Delft vases £/7/6

Pair of blue and white porcelain plates (graviata ware) W

Large famille verte plaque &

Old Chinese bcoccaro ware figures=birds and trees 7

Root carving of a Fo-dog (fine specimen) SIS S~

Blue and white Canton bowl and cover 2 &/ /7 /

Famille rose saucer-shape plate and Canton enamel -
plate VR & sl g

Antique Chinese makemono in water-colour 7 Al

Jewellery, &c.

About 100 fine quantity round moonstones, and 200 39 7 ’{
smaller moonstones AR

Thirteen large moonstones, 100 smaller, and 200 very 2 ..~ _
small :

About 100 large oval moonstones and 100 smaller, with -/
flaws o

One hundred round flawless stones and 119 unpolished * !:L;"j-
ditto

A pair of carvers with ivory handles, decorated with ,
huniing sceme and crown and lion; 30 inches and '
21 inches 1n length ; a fine pair of ﬂnﬂswi size ; in case

Bracelet set with stones

Antique copper gilt Georgian nfﬁcers gc-rget a long y 7
service medal 14th Light Dragoons, 1855; and long &) -
necklace of amber-coloured stone beads

Three table spoons, 50z. Sdwts. LAY ¢ Y

Pair sporting pictures, painted on gldss, framed; and . -/
painting on glass—Head of a iady, Princess Lamballe /¢ [ ==

Fine quality diamond ring fi}“ :
A gentleman's English silver watch 237
A lady’s solid silver chain bag = '
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A set of 15 Tibetan hand paintings, with human skull cut [
in cloth on the bottom of each and with description in

Tibetan on reverse ; a very rare and old set
A large Tibetan hand-painting —The Wheel t:.-f ik 1fe :
A pair of Chinese embroidered scrolls 2

A large Tibetan hand-painting .

A ditto, ditto *f-’, : Pl — B 4
A ditto, ditto aFA e’ 49
A ditto, ditto, very cnld 7t

A dltt{} ditto 2 L

A ditto, ditto . Yen &
A ditto, ditto %= e

A ditto, ditto &7 i LA

A ditto, ditto 2 s

A ditto, ditto s , _
A ditto, ditto, very old gz

A ditto, ditto, ditto 3 .f-" z‘f R S
A medium sized leet:m }%nd pmntmg

A ditto, ditto

A dlttc- ditto
A (lill.ﬂ, ditto
A ditto, ditto = i
A ditto, ditte,—_ /9 .~ * i
A ditto, ditto (-~ : g
A ditto, ditto

A ditto, ditto Zor
A ditto, drtto 2

|

v Al

1-_-\ Iy

A ditto, ditto 2 -

A ditto, ditto 2 /L

A ditto, ditto. /e [ ¢
A ditto, ditto = '

A ditto, ditto
A ditto, ditto r
A ditto, ditto

A small Nepalese hand- pathd Thunga "
A ditto, ditto

A ditto, ditto

]

A large Chinese embroidered dragon scroll /4 / - o

A small Tibetan embroidered picture of Buddha, very rate .,



r‘-/ .,I ‘g: 9

-7/ .
Z/ 10.@ Large Tibetan manuscript Scripture in gold characters and —
A 3 on hand-made paper, entitled *“ The sublime doctrine of
AN _ wisdom 1n 8000 s'lokas ™; very old and very rare
{Hf; o Q:H-! Small Tibetan manuscript Scripture in gold characters

-in- S ———

S o and on hand-made paper, entitled “ The tr ansccnding
of sublime wisdom ’; very old and very rare 5
166  Small ditto, title unknown, but very old and rare Al AT
\L. 167  Large Tibetan book mgg,ﬁr_(:;u ved wood and mvercd w1th7/" =

-

gold leaf ; very rare ) P
WO.168 1 A ditto, ditto ? e B T —

1 fl & s
1 .169 | A ditto, ditto J IR LT -; i
170 A ditto, ditto, ungilded

'{Ei"l-l?l; Two smaller ditto, ungﬂd&‘ / ;_’;_ ?M ! l | W ‘

e U Tibetan wooden prmtmg blog
- d Tg
174

fL i }
An old Hindu ** house ™ painting, coloured ot W s
Fine human skull cup, stand and cover mla;d turquoises | &) /44 PP TeLe
175 Two curtous wands, used in dances

176 Grotesque bronze idol, standing on j:msf ate ﬁgum decorated j’ /%/
with heads, ele.

177 Another d}tt{), different /ey~ .J/:/ Lzt _J
178  Three devil daggers and 2 other pieces 754 Ll i
179 Very large fine hand-painted Tibet temp.-ie kangmg, t!.-i:u:s
trating different forms of idols ap' /;" /ﬁ" e
180 Another ditto - .Mﬂ.,

e 181 Chinese hat, beawtifully dﬂtﬂfﬁi‘zﬂd mdfa king-fisher feathers, 0,
coloured stones, and other ornamentations ; in glass case ,2 gt?

f a 'y A ten-armed brass goddess with floral canaﬁy at back, on

S o \ elaborate open-work brass stand, 5lin. hugh
183 Old Japanesae book, illustrating dancing, by celebrated _5 5 f{_
artist S
184 Cuarious Japanese bronze walking stick /¢ _ A Y ¢
185 Two Oriental marble seals and a small idol i X
186 Japanese lacquer box, 4 sticks Chinese ink, and a d.lI]tLd 5
: shell on stand Bt .
187  Four mounted white yak tails / /¢ /~ /
188 Tibetan charm box and charm, and a brass temple vase P MR
189 Beautifully carved Chinese ivory bodkin case complete, a’? I/,
and 2 antique fans
f’"{ 190  Beautifully embroidered Indian panel in coloured silk and

&L“' *} ] \5@@/ real silver wire . o [F} “1

J i
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192 Two Japanese ivory carvings (figures)

193 One ditto on carved stand

194 Large handsome Oriental hearth-rug

195 Another, different design

196 Ditto

197 Large hearth-rug with bear-skin centre

198 Indian fan with ivory handle, and 2 sandals beautifully .~
inlaid with ivory g

199  Very large polished turtlé shell e/ /

200 Curious gun stock, cut out of a rhinocercs hcrrn ,,/L f ,H; ETRAY ¢

201 Two blunderbusses, 1 with brass barrel

202 Antique horse bridle, bit, stirrups, etc., '{ 2 wmden /

flails
203 Two carved ivory cocks, 4 hens, and 15 chicks
204 Four ivory carvings

205 Pig with six legw and a rabbit with curiously malformed }_j,;f;’j

teeth ; both in cases e
206 A very Ia.rgt. gun-shaped Fiji club, and another . /.
207 Wonderful and unique specimen of Burmese elephant tusk
carving, many figures of Buddhas and other deities in Lop, 7
relief and pierced right through the solid ivory, shewing [/

an outer network of lace all over, with carved figures
inside ; length 36in., on stand
208  The companion tusk

A Collection of South Sea Weapons, &ec.
The Pmﬁ&rﬁy of Edward Jekyll, Esqg.

211 A heavy gun-stock club, carved and pierced, with sennit /7 / —
binding ; and another smaller gun-stock club, Fiji _Jodu

212 Two bell clubs and a heavy mace-headed club, Fiji X n 1
.5} A large paddle club, finely carved, Fiji % f\'\\\
4 Three carved long clubs, Tonga and Fign L 7 3/ R e

215 A serrated club, Samoa, and 2 long clubs, Tonga | * /

216 Two short ceremonial paddles, Hervey Islands /&=

217 A carved ceremonial paddle, Hervey Isimz.:is 27/~

218 A ditto Lt 4

219 A carved canoe baler, 38in. lung, Hervsy 'Is!aﬂds S fe

220 Another, smaller A |

221 A chief’s ceremonial paddle w1th serrated blade, 80in. long,
Hervey Islands rrf /o

l-.up-—r\l
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230
231
232

233
234
235
236
237
238

239 |

-240 |

{:-c"-. {;ﬁl-@_J

242
243

246

247

248
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]

Two carved clubs, I‘onga . 7
Two ditto _/

Carved ceremonial club/with adze, Mangaia

A ditto

Another, of different form S

A carved mask club, Marquesas /72—

Stilt step, Marquesas & o/~ .

A blackwood flat paddle carved with masks, etc., colour-;d
New Britain ; and another paddle with bent handle

A large carved l‘.,hl{’f s paddle, Hervey 1 siﬂﬂds /e

Two ditto, smaller 25/ '

Portion of long paddle, 36in. Hcru:ey Is.’fsmds and 2 cere-|
monial paddles (1 bmk-;n}

Carved club, of spatulate form

Three carved clubs, Tonga /Jes/ .

Two hanis, New Zealand ' L o s &

A Tewhatewha and a hani, New Zealand &7 /-

A carved Patu, 17}in. long, 6in. wide, New Zﬂaia’ﬂd

A stone mere, 1&:5111 New Zealgnd = & -

Another, 153in. : ZE» $

Another, 131in. -ciff“' -t

Another, 12}in. ;

f r‘

An axe with large stone adze

Two carved ceremonial paddles, Hervey I ﬁlands Australian -

boomerang, and an axe handle with hmdmg (adze
broken)

Two Burmese swords, bundle of arrows, and a leather

ornament | _ ; "
Carved narwhal F.ti{',k! v T g A H )
g | 'I_."

Ethnographical Specimens, &c.

A rare carved Mohammedan bastinado for beating the

soles of the feet of persons gmlty of certain crimes, and -; l

a Tibetan woman's armlet

A sword from Java with rhino. horn handle, and decorated . |
at end with a piece of human bone taken from a fallen /

adversary

FFine and rare North American hide saddle, decorated with
bead-work, Prairie Indians

F
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A collar (Mu-hi-ni-o) from Mount Kenya, B.E. Africa,
with interesting native-made chain pe 11(L||1tl- an amulet
in shape of a crocodile, and 2 charm cases of immature
cocoanuts from British New Guinea

A most interesting portrait in wax taken from the wrap-
pings of an Egyptian mummy of the 1st century, A.D. ;

these objects are the earliest examples of portrait

painting extant

Ancient Egyptian Ka, orsoul of a deceased person, in the
shape of a hawk ; the jackal-headed god, Anubis ; and a
figure of a jackal, all in wood, rare ; and 3 Ushabtis
from the tombs of priests of Amen-Ra

Curious silver idol from Central America, a piece of ancient
Peruvian cerecloth, and a rare cap from interior of
British Guiana, made from the inner bark of a tree

Helmet of a chief from Latuka, East Africa, made of
felted human hair with brass overlay ; a highly valued
object and most difficult to obtain

Pair of very interesting and scarce “
West African Chief to Another,”
Moloney many years ago

Pair of rare old copper Islamic ceremonial banners, sur-
mounted with the mystic hand representing the 5 holy
persons ; used in the Shi'a procession

A very curious little quiver of palm leaf containing blow-
gun darts poisoned with Curari obtained from the bark
of i-,1:1},.nchlu.n:. casteluana, and a bag of raw cotton to
form the * feathers,” Upper Amazon

Large decorative hair comb from Samoa, a genuine
antique Scotch snuff-mull, and a Chinese bronze opium
pipe

Fine and very rare antique Laplander's ceremonial
knife, etched and inlaid, used in connection with the
reindeer veneration and cult

Zulu chief’s head ornament of rank worn with the porcu-
pine quills upwards, long obsolete and rare

Rare steatite figure of the Fish-Avata of Vishnu, and
a marble female devotee figure in the attitude of
reverence ; both Hindu

Burmese execution sword, 6 arrows from Brazil (3 wooden
poisoned with Tecunas), 5 arrows from Rhodesia, and
2 Zulu stabbing assagais, one a chief’s brass bound

Messages from one
collected by Sir A.

=
J

| LU |

24 &

|"'-.
& [

,_,L_f,
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An old Maori toki adze carved with tattooed heads, etc., '| w
used in the old days for cutting out canoes, rare !

An old Barotse carved beer pot with beer strainer, and 777
spoon for skimming the beer, an interesting set
Set of 5 head-rests, Barotse, one showing the native

o L.
method of mending Fod
Bundle of Fiji clubs, one inlaid with old trade beads, then ,
used as currency, very old specimen (=
Curious and very finely made fish spear with 3 ivory ., (/
barbs, Eskimo Ll

Fine carving in kaurt gum of a Maon woman and child,
showing the correct female tattooing and method of 7/~
carrying nfants .

“"Voyage in search of La Pérouse in the years 1791-3, ,
by D’Encasteaux,” 1800 (lst edition), 2 volumes in &
1; and atlas of plates of natives, weapons, etc.;
scarce

Scientific Instruments, &c.

An early eighteenth century set of bleeding or cupping A
instruments (11 in all) in a case, very rare in this perfect i
condition

Small very early pocket globe before the discovery of Jr o
East Australia, the Pacific Islands, and N.W. America,
in shagreen case, giving the constellations and signs
of the Zodiac, by “ R. Cashee, 1731 "

Pair of early terrestrial and celestial globes in mahogany /]
stands, giving the voyages of Lord Anson and Captain ,ffs/a

Cook, then having just concluded, by ]J. Ferguscrn #39

F.R.S., and W. Bardin, 1783 and 1785 " ‘);3"’_““"' %
A valuable portrait in oils of Dr. N. Saunderson, 1682—- 0/

1739, the famous blind Cambridge professor and helper < / =/

of Sir Isaac Newton, shown with an orrery, by J.
Vanderbank, 1718 (see description at back) ; also mezzo-
tint of same by Vander Gucht, and 2 engravings

Two very rare antique Sussex moulds for making chu'rph~

warden clay pipes L/ =

Fine antique ivory case for a clay pipe, unique in this -
material f -

b f
- |

.....
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2'?5“ A curious old work on * Drugs,” by Monsieur Pomet,

chief druggist to King Louis XIV., 1737, with above
400 plates
276 Four old medical works, 1715, etc., one with curious -
plates, by Drs. Pechey, Wagstaffe, Mandeville, etc.
277 Four ditto, 1687, etc., 2 with curious plates, by Drs. -

F &

Blackmore, Cheyne, etc. 2

278 Case of books, including * Office and Duties of Justices
of the Peace,”” 1715; “ Guide to the Stars,”” with 12
planispheres ; ** King Poppy,” by Earl Lytton; and
_ “ Memoires of Oscar Wild,"” etc.
79) Two inlaid Manahiki canoes, bark canoe, 2 ngmnll
: shark’s teeth weapons, porpoise skull, and another
skull and nther interesting curios

2

280 Maori ““ hani " (New Zealand), breast ornament of boar’s
tusks (New Guinea), and ostrich egg ornament (N.W,
Africa)

From West Africa, &c.

>¢/.281 A pair of brass  priests’ fetishes,”” for good or evil, ,
A Yorubaland, N. Africa S cavissd don
282 - A carved and painted mask °
283 Curious skin-covered head ornament

284 Painted figure holding a book

285 A carved blackwood fetish - o
- 286 Fine chief’s stool with fetish ﬁgun SUPPOTT  cmamarnstrdi | l\

987 Well carved fetish bird, supporting box e

Two curious head dresses

290  ‘Three fine spears, carved and wire bound shafts :

291 Ditto £ 5

292 Brass Benin fetish rattle and fetish figure i/
2030 Carved Benin tvory war trumpet i

-294 An old and rare shape shield (cane)

295 Ditto (hide) 8/

296 Three curious knives, rare types

297 Collection of old Ashanti gold weights and charms, 37 pwcf A

298 Two Benin snuff pots, 2 bells, and 2 rings / (-,

298s A Burmese carved wood devil head, surmounted with g,
horns

299 Leopard skin, mounted as rug

\f\ﬂ |

0 .

/,

- %gg A medicine man’s box thh fetish figure s -'{‘Jf'i-‘._{l A .

r

L

—

%

t*_ W

4
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Two fine Masai shoulder shields

T b i £

Two Dyak head-hunters’ swords, decorated with human / E\ \,-

hair and charms "
Model Eskimo canoe, and spear with ivory barbs 7

Large trophy of native weapons, mounted on snake-skin .0

covered shield R
Box of various curios /o /
Large metal plaque with' figures in low relief, W. Africa =

Greenstone adze, 2 basalt ditto, section of fossilized shell, |
and large piece of quartz AP
Six cassowary bone daggers, New Guinea -f@- >
Handsome Japanese panel with decoration of birds and

blossom, and 2 cherry lacquer frames (1 with contents)

i

Pre~Dynastic and other Egyptian Objects.

Beads of lapis lazuli, garnet, cornelian and glazed steatite,
also slate pendant with bird design (conventionalized),
portion of another with antelope design, and one of fish
design (shghtly damaged)

Ivory pendant with human head, another with incised
lines, 2 shell bracelets, a stone bracelet cut Wlth
wonderful skill and patience out of a flint; also an
ivory cup (damaged), this may possibly l}clﬂng to
the 1st dynasty

Five maceheads in limestone, syenite, etc.

Nine Coptic votive figures in bone, date a.p. 300-400

Seyen dozen glass tubes and bottles

Five skulls of ancient Egyptians, all correctly dated i’;-i'- :

Twen:y-four vases of the XVIII dynasty, Egypt.

A fine bowl decorated with spiral patterns, and one with
scale design, also a vase decorated with wavy lines;
all of the pre-dynastic period (Egypt)

Twenty-five strings of ancient Egyptian beads, date

Another Property.
Bronze figure of Isis and Horus, another of Sekhet, and
an Osiris, 3
Bronze figure of Ptah, another of Im-Hotep, and 2
others, 4

-1 {

el

.u*}

Fer

Two carved paddles, San Christoval, Sﬂlampn Islands ,,

fa 4

XVIII-XXVI dynasties Z

J"1

-

_\ \f\
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A
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Bronze figure of a bull with incised decoration, largL
figure of Isis and Horus, and a bronze base

Nine Ushabti figures, scarabweus, and 2 others L

Ancient ’&%wlmn clay tablet and an inscribed cone, and
4 Peruvian figures and masks

Ancient Roman Antiquities.

Nine Archaic bronze figures

Fine bronze figure of a man holding a kantharos, a
winged figure, and 2 others

A large bronze figure of Hercules, another of Juno,
bronze ornament, and a bronze bust

Bronze figure of Hercules with club, and 3 others (some
good)

Bronze figure of Juno, another of Cupid, and 3 others

Bronze figure of Hercules, another of Venus, and 3
others .

Seven pottery lamps, comic mask, an ampulla, grotesque
figure, and 6 other pieces

Hindu Deities.

N

A pendant lcmplo (bronze), with centre ornament con- 44;,«1"’?'

sisting of lingham ; lamps at side

Six copper and other deities, and a shrine

Two bronze figures of Buddha

Figure of Vishnu seated in shrine, and smaller ditto

Seated bronze Buddha, 2 vases, and 4 other items

Nine small deities, various

Eight others

Two Indian katars, Tibetan devil dagger, and 8 pieces
VATlOUS

Four old Burmese Buddhas in bronze, 2 others in wood,
and 2 bronze weights

An old brass tobacco stopper in form of mace, eighteenth
century nut crackers, and an old bronze navicula

Ten metal figures, various

Ditto

Large bronze figure of Roman soldier and 4 portrait
busts 1n bronze
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About 60 knife handles, from elephant grinders

Antique carved bodkin case, and 6 others

Two well carved ivory handles, and 8 other pieces

Two mother-of-pearl fish hooks

About 400 Chinese inscribed mother-of-pearl counters,
some pierced

A number of cut and polished crystals, paste, etc.

Nine pieces of Chinese soapstone, carved

Carved coral hippocampus, 2 pieces of amber, stone
carving of Medusa, Indian pottery plaque, Japanese
shrine, and 6 other items

Twenty-eight rings, various jewellery, piece of QOueen
Victoria’s wedding cake, and impressions of seals

Bronze paperweight, Napoleon; 12 pieces of metal work,
various ; marble portrait plaque, 2 Egyptian stone
figures, seventeenth century London brick, and about
12 small pieces (snuff bottles, scent bottles, etc.)

Mahogany tray containing 29 coins and medals

A ditto containing 12 medals

A ditto containing 16 Greek and Roman, etc., coins

An oak tray containing 18 ancient Greek and Roman coins

Ten Henry II. pennies, found at Awbridge, Hants.

Henry I. penny (Winchester), and 8 others of Henry II
and Henry 111

A hundred English and Colonial coins

Forty bronze coins, mostly Isle of Man

Thirty bronze and other commemorative medals

A hundred and seventy-four coins, various, including a
Mexican dollar

An interesting collection of ancient Etruscan bronze,
mounted on card

Curios, Various.

Standard of the East Norfolk Militia, and a Chinese war
banner

Two halberds

Burmese staff, knobkerry, 2 axes and a number of spears,
and a cavalry lance

Pair of native drums from Uganda

Early bronze vase

Antique Shefhield plate tea kettle
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Pair of choice water-colours—Coaching subjects

Two old coaching prints

Pair of old sheriff's halberds and pike

Benares brass table on stand

A pewter mug (Bavarian), seventeenth century ; a pewter
mug (Thurn and Taxis), and a brass Dutch mug (Ternier’s
subject)

Three antique Dutch caddy spoons, eighteenth century

An antique cake basket (Italian)

Two antique Italian stands

Carved wood book-shide, ditto book-holder with carved
front and metal plaque, and a Doulton vase with floral
and gilt decoration

Three pictures after Albert Diirer, in frames

‘““ The Black Death,” four mortuary crosses found on the
site of Christ Hospital ; from the Hilton Price Collection

Medizval spurs, spoons, and other antiquities found in
London

FFour native bows and a bundle of arrows and spears

sevemr ditto shields, 4 fans, a carved bowl and 2 carved
wood combs

Three ﬂnthm, spears, ditto flintlock gun and 3 tilting poles

Four pairs of embroidered shoes and a ahvll-cuwred shield

Portfolio of colour prints, Wild's Atlas, another, and
about 90 Japanese prints

Pair of ormolu and enamel vases (A.F.), 2 ormolu photo-

frames, 4 leather-covered ditto, and 6 pieces of plated
ware

Large double ebony inkstand, 2 bottles; and a brass ditto,
2 cut bottles

Sang de beeutf vase on stand, 4 Oriental vases, and a pair of
pottery jugs

Four old Chinese paintings on rice paper, framed

Pair of fine old Shefhield-plated dish covers

Ditto, ditto soup tureen and cover

Two ivory and lace fans, a Japanese paper knife, small
hand-carved card-tray, and a red morocco double photo-
frame

Leather dispatch bag and key, first-aid ditto, travelling
flask in leather sling case, and a camp stool

Small painting in deep frame, a ditto in circular frame,
(nghnmg, and 2 old panels unframed
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